ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                                       47                                      СЕДЬМОГО

           25.03.2021       № 47/7

О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности

Асбестовского городского округа на постоянной основе

Руководствуясь статьями 11, 21, 129 Трудового кодекса Российской

Федерации, Законом   Российской   Федерации   от   21   июля   1993 г. № 5485-1

«О государственной тайне», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий

гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и

сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,

пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 г. № 146-ОЗ

«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории

Свердловской области», статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Ввести для лиц, замещающих муниципальные должности Асбестовского

городского округа на постоянной основе заработную плату, состоящую из

месячного должностного оклада (далее - должностной оклад) и ежемесячных и

иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Утвердить размер должностного оклада лиц, замещающих

муниципальные должности Асбестовского городского округа на постоянной

основе (прилагается).

3. Увеличение (индексация) размера должностного оклада лиц,

замещающих муниципальные должности Асбестовского городского округа на

постоянной основе, осуществляется в том же порядке, в котором увеличиваются

(индексируются) размеры должностных окладов лиц, замещающих должности

муниципальной службы Асбестовского городского округа.

4. Установить, что в состав дополнительных выплат заработной платы лица,

замещающего муниципальную должность главы Асбестовского городского

округа на постоянной основе, входят:

1) ежемесячное денежное поощрение;

consultantplus://offline/ref=F037AE6975AC6BEF0DE0F0275B074B2FE6D1EC70AB76907C394EA1022978797BA2C67FACBF7FAD42A01D00D8E9631FCD0BA2C98E6DCAkEE
consultantplus://offline/ref=F037AE6975AC6BEF0DE0F0275B074B2FE6D1EC70AB76907C394EA1022978797BA2C67FACBC78A710F3520184AD350CCD0BA2CB8D71ADCBDDC7kCE
consultantplus://offline/ref=F037AE6975AC6BEF0DE0F0275B074B2FE6D1EC70AB76907C394EA1022978797BA2C67FABBF7EAD42A01D00D8E9631FCD0BA2C98E6DCAkEE
consultantplus://offline/ref=F037AE6975AC6BEF0DE0F0275B074B2FE6D1EE7AAC70907C394EA1022978797BB0C627A0BC7BB816F24757D5EBC6k1E
consultantplus://offline/ref=F037AE6975AC6BEF0DE0F0275B074B2FE6D3EF77A870907C394EA1022978797BB0C627A0BC7BB816F24757D5EBC6k1E
consultantplus://offline/ref=F037AE6975AC6BEF0DE0EE2A4D6B1525E4DDB27FAB7B992F6218A75576287F2EE28679F9FF3CAB17F15955D4EE6B559C4CE9C68E6CB1CBDC633BD76EC2k5E
file:///Z:/Михалькова%20Алена%20Сергеевна/Дума%2047/9.%20Решение%20Думы%20(муниципальная%20должность%20зарплата).docx%23P58

2

2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну;

3) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска.

В состав дополнительных выплат заработной платы лица, замещающего

муниципальную должность председателя Думы Асбестовского городского округа

на постоянной основе, входят:

1) ежемесячное денежное поощрение;

2) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска.

5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему

муниципальную должность главы Асбестовского городского округа на

постоянной основе, в размере 1,79 должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему

муниципальную должность председателя Думы Асбестовского городского округа

на постоянной основе, в размере 2,29 должностного оклада.

6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается лицу,

замещающему муниципальную должность главы Асбестовского городского

округа на постоянной основе, в порядке, определяемом законодательством

Российской Федерации в размере 6 должностных окладов в год.

7. Единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска, или в иных случаях, не связанных с

предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачивается лицам,

замещающим муниципальные должности Асбестовского городского округа на

постоянной основе, в размере трех должностных окладов.

8. Установить, что годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, формируется за счет средств,

направляемых на выплаты:

1) должностных окладов;

2) дополнительных выплат;

3) районного коэффициента.

9. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, сверх сумм средств,

направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента,

предусматриваются средства в размере 30,5 должностных окладов для лица,

замещающего муниципальную должность главы Асбестовского городского

округа, средства в размере 30,5 должностных окладов для лица, замещающего

муниципальную должность председателя Думы Асбестовского городского округа.

При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе сверх суммы средств, направляемых для выплат

лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе,

предусматриваются средства в соответствии со статьями 126, 127 Трудового

кодекса Российской Федерации, направляемые для выплат денежных

consultantplus://offline/ref=786ADAC249D65FF93B2F7BD771809F33836FBA85E35EBFABBD8E388F7571C98D4998ABFA302D67C123F74FC113633C532D9DF10B4324ACL
consultantplus://offline/ref=786ADAC249D65FF93B2F7BD771809F33836FBA85E35EBFABBD8E388F7571C98D4998ABFD332F649372B84E9D56362F522E9DF3085F4F768925A0L

3

компенсаций на замену части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей

28 календарных дней, и за неиспользованные отпуска при увольнении.

10. Расчет фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе, осуществляется в соответствии с оценкой

расходных полномочий муниципального образования на содержание органов

местного самоуправления, утверждаемой ежегодно постановлением

Правительства Свердловской области, утверждающим методики, применяемые

для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период, с учетом соблюдения нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного

самоуправления, утверждаемых Правительством Свердловской области.

11. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе,

выплачивается дополнительное денежное вознаграждение по итогам года за счет

экономии фонда оплаты труда в пределах средств, утвержденных в местном

бюджете на содержание лиц, замещающих муниципальные должности на

постоянной основе.

Указанное поощрение в отношении лица, замещающего муниципальную

должность главы Асбестовского городского округа, производится на основании

распоряжения председателя Думы Асбестовского городского округа,

принимаемое с учетом оценки деятельности главы Асбестовского городского

округа Думой Асбестовского городского округа по результатам его ежегодного

отчета перед представительным органом.

Указанное поощрение в отношении лица, замещающего муниципальную

должность председателя Думы Асбестовского городского округа, производится

на основании решения Думы Асбестовского городского округа.

12. Установить, что заработная плата лиц, замещающих муниципальные

должности Асбестовского городского округа на постоянной основе,

устанавливаемая в соответствии с настоящим Решением, не может быть ниже

заработной платы, выплачиваемой в соответствии с системой оплаты труда,

введенной ранее.

13. Признать утратившим силу решение  Думы  Асбестовского городского

округа от 16.12.2010 № 47/4 «Об утверждении положения «Об оплате труда

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе в Асбестовском городском округе» (в ред. решений  Думы   Асбестовского

городского  округа   от   01.07.2011   № 56/4,  от 18.10.2012  № 12/6, от 24.10.2013

№ 28/8, от 03.07.2014 № 44/7, от 26.11.2015 № 68/3, от 22.08.2017 № 94/13, от

28.03.2019 № 20/13, от 27.06.2019 № 23/10, от 26.09.2019 № 26/13, от 22.09.2020

№ 39/2).

14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 апреля 2021 года.

15. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего Решения с приложением в сетевом издании

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

4

городского округа (www.asbestadm.ru).

16. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой

политике (Н.М. Маслакова).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

Глава

Асбестовского городского округа

________________С.В. Ларионов __________________Н.Р. Тихонова

5

Приложение

к решению Думы

Асбестовского городского округа

от 25.03.2021 № 47/7

Размеры

должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности

Асбестовского городского округа на постоянной основе

Наименование должности
Размеры должностного

оклада, руб.

Глава Асбестовского городского округа 36229

Председатель Думы Асбестовского городского округа 36229

	Приложение